1

Direção Geral

ATA DE APURAÇÃO DOS VOTOS

Edital DG/FAED 12/2021 de 28 de junho de 2021

Eleição de representantes para: CONSUNI, CONCENTRO,

COLEGIADOS PLENOS DEPARTAMENTAIS E CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE

GEOGRAFIA.

Realizada no formato online pelo Sistema Helios Voting no dia 19 de julho de

2021.

Aos dezenove dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, a Comissão Eleitoral

designada pela Portaria FAED no 080/2021, encarregada de organizar a eleição do Edital

FAED no 12/2021, após a apuração dos votos realizada no Sistema Helios Voting foram

obtidos os seguintes resultados:

CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI – REPRESENTAÇÃO DOCENTE:

JULICE DIAS (TITULAR)
ROSA ELISABETE MILITZ W. MARTINS (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 30

Voto branco: 01 – Voto nulo: 01 - Total de votos: 32    - Total de votos

válidos: 30

CONSELHO DE CENTRO – CONCENTRO – REPRESENTAÇÃO DOCENTE:

JAIRO VALDATI (TITULAR)
RENATA ROGOWISKI POZZO (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 28

Voto branco: 01 – Voto nulo: 03 - Total de votos: 32  - Total de votos válidos:

28

CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA – DGEO

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
81

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
J4

86
6X

W
J.

9

2

ANA PAULA NUNES CHAVES (CHEFE)

AMANDA CRISTINA PIRES (SUBCHEFE)

Votos para a chapa: 09

Votos brancos: 01 - Voto nulo: 00 - Total de votos: 10  - Total de votos

válidos: 09

REPRESENTAÇÃO DISCENTE COLEGIADO DE GEOGRAFIA - DGEO

THALES VARGAS FURTADO (TITULAR)

 MATHEUS OLIVEIRA DELLA NINA (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 07

ANA VITÓRIA DA LUZ FRASCA (TITULAR)

ARTHUR PHILIPE BECHTEL (SUPLENTE)

Votos para a chapa: 03

Votos brancos: 00 -  votos nulos: 00   Total de votos: 10 - Total de votos

válidos: 10

No ato da apuração constatou-se uma falha de digitação no nome do candidato Matheus

Oliveira Della Nina, que constava em cédula como Matheus Oliveira Della Mina. A
correção já consta nesta Ata e será ratificada na homologação do resultado.

Nada mais havendo a tratar, nós, da Comissão Eleitoral, da eleição realizada no formato
de votação online pelo Sistema Helios Voting, lavramos a presente ata, que após lida e

aprovada será assinada pelo presidente.

Florianópolis, 19 de julho de 2021.

[assinatura digital]

Adilson De Ângelo

Presidente Comissão Eleitoral

                Patricia A. Godinho                                            Ciro Palo Borges

        Membro Comissão Eleitoral                                Membro Comissão Eleitoral

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
81

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
J4

86
6X

W
J.

10

Assinaturas do documento

Código para verificação: J4866XWJ

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADILSON DE ANGELO LOPES FRANCISCO (CPF: 896.XXX.097-XX) em 20/07/2021 às 10:33:59
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:41 e válido até 30/03/2118 - 12:37:41.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjI4MTZfMjI4ODdfMjAyMV9KNDg2NlhXSg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00022816/2021 e o código
J4866XWJ ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.